Posteriorum

scit impossibile est alio se habere: per distinctionem enim quod est scire. Procedo scilicet per demonstrationem. Igitur tunc. Si sit si postio pro se sit principium demonstrationis: adhuc est necessaria: quia necessitas procedens non est nisi ex necessitate principiorum. cum igitur procedo in demonstratione sit necessaria: procedens est necesse: quia necessarium non scit nisi ex necessitate. sequitur igitur hec est probandum. quod necessaria loquendo de possitatem quod pertinet ad demonstrationem. An sciendum est ut sit derivata est: quod possitatem sumit duobus modis. Uno modo ut pertinet ad demonstrationem. Accipit possitatem alio modo ita quod predicationem insit sibi non per medium: sic est hec pro se: superficies est alba. et ille homo est quantum. Sed de talibus non considerat demonstrator in suis demonstrationibus. et de talibus non habet hec propositum intelligi: que pro se insunt de necessitate insunt.

Ad primum argumentum patet per id quod illud exemplum non est intellectum a Rebus. Ad secundum dicitur quod hec est uera: falsus prout est de necessitate est falsus. Ad probationem: procedo oportius probatio usque ad hanc: falsus prout est de necessitate est impossibile: quod in omnibus possibilis est falsus prout est de necessitate est impossibile: accipit falsus prout est ac si acciperet per modum denotantis ut quod: et ita interpres quod est quod. Et ad probationem. dicitur quod hec propositum: quod non potest esse uerum est impossibile: distinguenda est et eo quod illud potest reserre coplerum siue in coplerum. Si referat coplerum: sic est uera: quod illud coplerum non potest esse uerum est impossibile. Si referat in coplerum ut puta bene: falsus prout est de necessitate coplerum: sic intelligendo proponere falsa est. et si non ualeat hec possit: bene falsus prout est de necessitate est impossibile. Tu dices. hec est distinctione impossibilis. Impossibile enim est quod non potest esse uerum. Ad quod hec non est distinctione impossibilis: sed est distinctione sibi siue signi. An iste est sensus. illud coplerum quod non potest esse uerum est impossibile. Extra illud. hec est uera: falsus prout est prout est falsus: quod predicationem idem de se. igitur illud est falsum: falsus prout est de necessitate est falsus: quod prout est non est necessarium. Hic dicitur quod iste filius non predicationem idem de se: falsus prout est prout est falsus. Extra. Copulat quod ad quod. Ad quod falsus prout est prout est denotat falsus prout est. et ad ipsum copulat ut quod. quod si prout est significatur ad uerbi compulat ad prout est significatur nominis ut quod: hic est nugatio: iste est bene bonum. et ultra ubi ad uerbi et nominis significatur idem coiunguntur. Sed bene falsus igitur tunc. Ad aliud. quod hec sortes est mortalibus nullo modo est pro se: quod mortale si-

ne sequitur per optio natu mortis siue pro potentia ad moriendum: sed denotat aliqd prius ad recessum speciei. et non est predicabile pro se de sorte nec de sorte eodem modo quo demonstrator utitur pro se. Si sit permissum inest supposito sibi ratione esse existere et non naturae speciei: et non est pro se sic passio. passio enim non sonat defectum: quod passio catur a naturae speciei. Sed defectus quod habet est ratione ad dictam naturae speciei. Si sit passio homo inheret naturae speciei igitur tunc. Intelligendum tamen est quod hec sortes de necessitate est mortalibus: distinguenda est (supponendo quod mortale accipiat per potentia ad moriendum) et bene quod necessitas potest dicere iustabilitatem: uel et bene potest dicere perpetuam uitatem. Primo modo: hec est necessaria: sortes de necessitate est mortalibus: quod sortes iustabilitate mortalibus. si sol iustabilitate oritur cras. Secundo modo hec est falsa si illa: sol propter oritur cras. et huius ratione est quod hec ponit opposita: quod si sortes de necessitate est mortalibus: sortes semper est mortalibus: et si sic. igitur propter est. Tertio modo: si sortes de necessitate est mortalibus: est mortalibus. et si est mortalibus. igitur tunc potest mori. et ita potest non esse aliquo tempore. Sed illud statim sicut sortes per opus tempore est et per aliquum tempore potest non esse quod est ex natura. Si sit sortes de necessitate est mortalibus non potest non esse: quod quod de necessitate est in potentia a se actu et propter non nunquam potest esse sibi actu. et si est mortalibus potest non esse. igitur ponunt opposita. Si igitur hec est uera: sortes de necessitate est mortalibus: secundum quod necessitas accipit per iustabilitatem per aliquum tempore. Sed secundum quod necessitas accipit per perpetuam uitatem: sic est falsa includens opposita et in impossibilitate. Intelligendum quod si mortale denotat aptitudinem natu mori sic est hec uera: sortes de necessitate est mortalibus: quod siue sit siue non: aptus natus est mori. et bene patet ad rationem qualiter est necessaria et qualiter non. Ad rationes quod probatur quod hec non est uera: sortes tunc. dicitur enim est ad primam negando possit: sortes de necessitate est mortalibus. igitur non potest non est mortalibus. simili loquendo sed quod annas prosequitur est uerum. quod necessitas est iustabilitate non ponit non posse non esse per opus tempore: sed ponit non posse non esse per aliquum tempore. Et ad probationem cum dicitur quod necessitas ponit non posse non esse. dicitur quod bene non ponit absolute: sed per aliquum tempore determinato. Per bene enim differt a necessitate quod est perpetua uita. Ad aliud. dicitur negando hanc possit: sortes de necessitate est mortalibus. igitur de necessitate est accipiendo necessitate sicut prius habuit sequitur. igitur sortes de necessitate est per aliquum tempore determinato sed non similiter. Ad illas que probant quod in illa: sortes de necessitate est mortalibus: diminuit necessitas per additionem huius termini mortale: procedere sicut est quodammodo necessitas equum respectu necessitatis quod est perpetua uita siue

alterius rōnis. / Ad rōnes alia secundam rōnione que pbat q̄ hec sit simpli pse et etiā necessaria. Dī ad p̄mā q̄ mortale nō pse iest pmo aali nec pmo hūc idividuo inq̄tū est b. nec illi inq̄tū est illud ut rō pbat nec alicui cō abstra cto ab h̄is. H̄z pmo inest alicui nāe in hoc et i illo que nō est sine hoc vel illo: hecceitas in nō est causa positiva. / Ad aliud. q̄ corruptibile et incorruptibile nō sunt dīne subales: q̄ corruptibile sonat in defectu et posse nō eē. silt et mortale. H̄z dīla subalit cōducit ad cē rei. sō hec nō sūt dīne subales. H̄z A Rē intelligit q̄ hec p̄supponit dīam subalē et specificā in illis in qb̄ insūt: q̄ corruptibilia ut illa iseriora et sube separe alteri sp̄i sunt lō subalit differēt. / Ad aliud. q̄ hic est fallacia p̄ntis: mortale inest sorti per cām strinsecā. igif pse. nō enim oē qd̄ iest per cām in strinsecā inest pse. H̄z qd̄ inest sbo per cām nāe sp̄i strinsecā vñ natura sp̄i iest ibi pse. H̄z mortale nō inest sorti per cām strinsecā sorti ne hō ē s̄ per cām p̄tinētē ad lāluidus et per mām idividuālē ut individualē est. / Ad alias ratiōes que pbat q̄ hec sit necessaria. Dī ad p̄mā q̄ sortes ut est silonon includit cām necessariā respetu mortalis fm̄ talē necessitatē que est ieuitabilitē. sō sequitur q̄ hec sit necessaria necessitate que est ieuitabilitas: nō tñ h̄et mortale cām per petuā in sorte: q̄ qui imaginat q̄ mortale h̄et cām ppetuā in sorte imaginat incompossibilis. Imaginat enim q̄ sortes sit semp in potētia an actū ad moriēdū: et ita q̄ semp sit. imaginatur enim sorte h̄ere potētia ut aliquā non sit: q̄ si sortes est mortalis. sortes est in potētia ut aliquādo moriat: et sic per p̄ns ut aliquā non sit. / Ad aliud tē negādo p̄ntia: q̄ aīcedēs p̄ditionalis nō segtur ad cōditionalē: q̄ vitas cōditionalis p̄sistit in h̄itudine p̄ntis ad aīcedēs. Sed h̄itudo hui⁹ ad hoc nō ponit aīs actualit̄ nec p̄ns actualit̄. sō neutrū segtur. / Ad p̄bationem dī negādo hāc p̄ntia. aīcedēs in p̄ditionali supponit igif ponit per p̄ditionalē tanq̄s per p̄sis: q̄ instātia est si dico: hō mortuus: mortuū presupponit hōiem sicut dispositio disponibile: et si nō seq̄t hō mortu⁹ est igif hō est. / Ad aliud patet q̄ nō est pse. / Cōtra illud fundansitū rōnionis qd̄ est q̄ hec sortes de necessitate est mortalis est impossibilis ut necessitas dicit ppetuā ueritatē: q̄ ponunt opposita. Cōtra illō est vna p̄positio. igif nō ponunt opposita. aīs patet q̄

hec est vna sortes est mortalis: q̄ modus inherētie non facit pluralitatē: p̄ntia patet: q̄ plura ut plura nō claudunt in uno intellectu. H̄z opposita sub rōne qua sunt opposita sūt plura: igitur opposita fm̄ q̄ talia nō claudunt in uno intellectu. Sed p̄positio vna intellectū vnuz h̄et. igif si hec sit vna nō includit opposita. / Itē si includit opposita: aut igif utrūq; sub rōne cōis qd̄ falsuz est: q̄ p̄dictorijs nihil est cōe. aut vnu sub rōne alteri⁹. et tūc non seq̄rent opposita: s̄c nec seq̄tur. scio me nihil scire igif nihil scio: q̄ oppositū reflexū supra suū oppositus diminuit ab eo. nec utrūq; sub p̄pria rōne ponit: q̄ tunc hec cēt plures. Igif hec nullo mō ponit opposita. / Itē. modus rei nō repugnat: sed de necessitate ip̄orat modū inherētie. igif nō repugnat mortali. ex b̄ arguo q̄ p̄positio ponit opposita tūc ponit opposita rōne aliquorū mālitū repugnatiū positorū in p̄positione. sicut hic: scio me cē lapidē: q̄ hic ponit scire p̄ hoc qd̄ dico scio. p̄ hoc q̄ ponit me eē lapidē ponit menō scire. H̄z in illa p̄pōne nō sunt duo talia: q̄ modus rei nō repugnat. / Itē hec: sortes est mortalis: nō ponit opposita s̄ vnu intellectū. Si igif illa: sortes de necessitate ē mortalis ponit opposita igif b̄ est rōne modi necessitatis. sequit igif q̄ modus necessitatis ponit alterū illo. H̄z b̄ est scōueniēs: q̄ icōplexū nō ponit cōplexū. / Itē seq̄tur sortes est mortalis igitur de necessitate est mortalis. aīs possibile est. igif et p̄ns. p̄ntia patet per A Rē in de celo et mundo. oē corruptibile de necessitate corrūpet. igif mortale de necessitate moriet. Eadē rōne seq̄tur de necessitate moriet. igif de necessitate ē mortalis. / Itē si rōne mālitū repugnatiū illa ponet opposita: tūc illa ponet opposita: p̄tingēs de necessitate est p̄tingēs: et mortale de necessitate ē mortale. / Ad illa dī ad p̄mū q̄ illa rō p̄cludit uerū. p̄positio enim vna nō includit opposita: nisi extēdam⁹ claudē ad claudē in virtute. H̄z p̄pē debem⁹ dicē q̄ ponit opposita si illa sit q̄ opposita sequant. Et ad p̄bationē cū dī q̄ vnu intellectū nō claudit duos: uerū est p̄prie loquēdo. ut rōne vnu intellectū p̄t duos in virtute claudē. s̄z b̄ est extēdēdo claudē. / Ad aliō. q̄ hec p̄pō vna est. et cū isert igif nō ponit opposita. negāda est p̄ntia. Et ad p̄bationē cū q̄rit aut ponit opposita s̄b p̄prias rōnib⁹ et c. Dī q̄ ponit opposita s̄b rōne cōis. Et ad p̄bationē cū dī q̄ p̄dictorijs

Posteriorum

nihil est cōe uerū est sūm p̄dicationē: tū h̄dictori
is aliqd est cōe coitare aūtis. Et iā hijs que sūt
h̄dictoria aliqd est cōe coitare p̄dicationis: pos-
su; enī p̄dicare aliqd p̄dicatū de utroqz: tū h̄
q̄ h̄dicat nihil est cōe ipsis sūm p̄dicationē vni-
uoce. / Tu dices: hec p̄pō: sortes de necessitate
est mortalit̄: eque p̄mo ponit opposita. Igitur
plures est. / Dī q̄ nō seq̄tur. istatia enī est in silū
q̄ hoīcs currūt sūl ponit plura & tū nō est p̄les.
eodē mō p̄pō ponēs opposita vna est: q̄ nō p̄l
mo ponit opposita. h̄ p̄mo ponit vnuū itellectus
ad quē sequunt̄ opposita ex p̄nti. / Ad aliud. q̄
in illa: sortes de necessitate est mortalit̄: ponunt̄
duo mālia rōne quoꝝ ponent̄ opposita. Et ad
p̄bationē cū dī q̄ modus rei nō repugnat. dī
q̄ modus h̄ se nō repugnat rei. vnuū ille modus
necessitatis & mortale in se p̄siderata nō h̄at all
quā oppositionē. uerūtū sūm q̄ modus necessi-
tatis est dispōtheretie & significat extrema vni-
ri pro oī tpe: iō ex p̄nti ponunt̄ opposita. nō rōe
illoꝝ māliū in se p̄sideratoꝝ: h̄ rōe p̄petue vita
q̄ designat ex h̄ q̄ h̄ huic vniū sūb tali medio.
/ Ad aliud. q̄ hec: sortes est mortalit̄: nō ponit
opposita. & tū illa ponit: sortes de necessitate est
mortalit̄. Et cū dī: h̄ est rōne modi. p̄cedit. Et
cū iferit. Igitur modus ponit vnuū oppositorꝝ p̄po-
sitionē. dī q̄ nō seq̄tur. h̄ enī modus mediater
sit illud rōne cui? ponit cōplerū: nō tū est illud
q̄d ponit. Enī est quo: h̄ nō q̄d. / H̄ tota p̄pō ē
illud q̄d ponit opposita: q̄r rōne vniū incōpleri
ponit vnuū: & rōne alteri? ponit alterū oppositi. sicut
patet in h̄ exēplo. tu scis te eē lapidē. / Ad
aliud. q̄ hec p̄pō est uera: sortes de necessitate
est mortalit̄ ut necessitas dicit p̄petua vitatē: &
sic nō seq̄tur ad h̄ac: sortes est mortalit̄. seq̄tur
tū sūm q̄ necessitas dicit ieuabilitatē. Et ad p̄-
bationē. dī q̄ hec p̄pō: oē corruptibile de nec-
cessitate corrūptif: intelligēdo est de necessitate que
ē ieuabilitas: nō tū que est p̄petua vitas. & illo
mō p̄cedēdū est p̄nis. / Ad aliud. q̄ hec nō in-
cludit opposita. p̄tingēs de necessitate ē p̄tingēs
q̄r hic cōpareſ idē ad seipm: & idē respectu sui-
ipſi?. Sicut cū dī: h̄ est h̄: h̄ p̄dicat in qd de
hōc ydicit qd. & iō hec nō ponit opposita: nec il-
la: mortale de necessitate est mortale: p̄pē eādes
cām & rōne. Illa tū ponit opposita: sortes de
necessitate ē mortalit̄: hic enī mortale nō cōparat
ad seipm nec ad sortē ut qd: h̄ ut q̄le sūb mō
necessitatis. & iō hic ponit p̄st opposita h̄ nō in
alijs. / Ad aliud p̄ncipale. q̄ hec est p̄se:ois h̄o

est aīal & est necessaria: & etiā illa ille h̄o ē aīal. In
telligēdo p̄ illū hoīcs h̄ aliqd distinctū p̄tra silo
non. & tū p̄bat q̄ h̄ aliqd sit corruptibile p̄ acci-
dēs: p̄cedat. / H̄ ulteri? cū dī q̄ suppositū aīalis
rōne suppositi corrūpif per accidēs: negāda est
p̄ntia. Ad p̄bationē dī q̄ hic est fallaciā acci-
tis: nā ut est h̄ aliqd est suppositū: & nā ut est h̄
aliqd est corruptibile p̄ accidēs: Igitur suppositū sūb
rōne suppositi est corruptibile p̄ accidēs. p̄ntia ē
negāda: q̄r sūb diuersa rōne est suppositū & corru-
ptibile p̄ accidēs: q̄r nā h̄ns modū cēndi quo ē h̄
aliqd est corruptibilis p̄ accidēs. p̄pē h̄ q̄ nā sub
illo mō cēndi p̄tūgīs sūb mō cēndi ipsi? silonon;
h̄ nā h̄ns modū h̄ aliqd est suppositū: nō q̄r cō-
tūgīs cū silonō h̄ aliqd dī: h̄ q̄ includit nāz cōes
silonō sūm q̄ vnuū idiuīduū māliter ab alio di-
stinguit: h̄ ut sic cēneat sibi p̄ficiō cū q̄buslt-
bet que sunt causa corruptibilis. / H̄ est supposi-
tū eo q̄ includit cā cēntā quā includit sūm cōe ut
hēt hitudinē ad sūm cōe ut hitudo hui? qd est h̄
aliqd inest siue res si siue nō sit. iō manet sup-
positū siue siue nō. Enī si rō hui? qd est h̄ ali-
qd absolute & rō suppositi cēnt totalē cādē cir-
cūscibēdo hitudinē iō p̄clu deret &c. Q̄o. xl.

Ueritū

Utrā p̄ mediū cōtin-
gēs possit sciri neces-
sariū. q̄ sic videt. hec est necessaria: lu-
na eclipsat: cū sit p̄clo demōstrationis. & h̄ scit
p̄ h̄ mediū: fra opponiſ iter solē & lunā. h̄ enī
mediū p̄tingēs. Igitur necessariū scit p̄ mediū cō-
tingēs. / Itē. in hijs que lepe fuit p̄clo scit: & p̄
p̄nis est necessaria: h̄ media sōt semp p̄tingētia
q̄r que frēquēter sūt nō sūt necessaria. / Itē se
quis h̄o alb̄ est aīal. Igitur h̄o ē aīal. hic p̄nis ne-
cessariū iferit ex p̄tingēti & aīti. Igitur necessariū
scit p̄ mediū p̄tingēs: q̄r effect̄ scit p̄ cās & p̄clo
ē effect̄ p̄missar̄. Igitur &c. / Ad oppositū ē Aīte

Ad q̄dū ē dī q̄ necessariū nō p̄t scisi
per mediū p̄tingēs: & hui? rō
est q̄r necessariū imutabile est. / H̄ imutabilitas
p̄clonis necessarie est ex imutabilitate glicuīns
cāe. / H̄ p̄tingētia nō h̄nt vitatē imutabilē. Igitur
p̄tingētia nō p̄nt eē cā p̄clonis necessarie. Igitur &c.

Ad primū argumentū. q̄ hec: luna
eclipsat: p̄tingēs est. & etiā
am illa: fra iterponit inf̄ solē & lunā. & ulter
q̄r que frēquēter sunt p̄tingētia sunt & nō necessa-
ria. Dicit iō Aīte. q̄ ut uenīt in demōstratio-
nē necessaria sunt, & Lincoſi. hoc exponit dices
q̄ ut uenīt in demōstrationē accipiunt̄ cū cir-

cūtātis cū qbus necessitatis. Sbi gfa. qsiunc poniſ terra inter solē & lunā eclipsat. Sed qn̄ cū luna cadit in r̄mbr̄a terre interponit terra inter solē & lunā. Igit̄ r̄c. Sic patet qualiter que frequenter sunt h̄i in se sint ptingētia cū necessaria sunt ut ueniat in demonstrationē. Ad aliud per idē. Ad tertium dicēdū q̄ necessariū nō seq̄tur per mediū ptingēs. & cū dī infert p mediū ptingēs: igit̄ scit̄ per idē. Pūtia nō ualeat. H̄i tñi seq̄tur q̄ mediū ptingēs est cā illatiōis pclonis necessarie & si nō pſideret ut ptingēs nō tñi ē cā necessitatib⁹ in pclusionē r̄c. Nō. xli.

Ueritūr Ut̄ pclō necessaria posset seq̄ syllogistice ex pmissis ptingētib⁹. q̄ nō videt̄. cōtingēs est indifferēs ad eē & ad nō eē: necessariū est determinatū ad eē. Igit̄ r̄c. sicut nec ex disiū etiua seq̄tur eius altera pars. Itē ptingens est mediū inter necessariū & impossibile. & ex con tingēti nō seq̄tur impossibile. Igit̄ eadē rōne ex ptingēti nō seq̄tur necessariū. Itē effect⁹ non excedit cām. pclō est effect⁹ pmissarū. Igit̄ si pmissae sunt ptingētes pclō erit ptingēs & nō ne cessaria. Itē pclō seq̄tur ppter pmissas: sed ppter ptingēs nō est necessariū. Igit̄ necessariū nō seq̄tur ppter ptingētia siue ex ptingētibus. Hic dī q̄ pclusionē ex ptingētib⁹ seq̄tur non ppter qd: hoc est ppter cām: q̄ pmissae ptingētes nō sunt cause pclonis necessarie. Sed tñi sicut ex falsis seq̄tur uerū. Cōtra. ex falsis seq̄tur uerū eo q̄ hec sunt. Igit̄ ex falsis seq̄tur uerū ppter qd. codē mō Igit̄ ex ptingētib⁹ necessariū. Itē seq̄tur hō est albus. Igit̄ hō est aial ppter qd. sicut enim illa: hō est aial. seq̄tur ad illam: hō est hō: ppter qd tanq̄ ad vñā cām vitatis: ita ad istā hō est alb⁹ tanq̄ a causa vitatis nō enim dī causa vitatis q̄ actu uerificab̄: s̄ q̄ illa ēēt uera si ppositione cui⁹ est causa ēēt uera siue ponere et vitatē in ppōne cui⁹ est causa: tñc ex impossibili sequit̄ necessariū pp̄ qd. Igit̄ eadē rōne ex ptingēti. Ad oppositū est Alī R̄e dices q̄ ex ptingēti seq̄t̄ necessariū sic ex nō ueris uerū.

Ad qōnē dī q̄ necessariū syllogistice pōt̄ seq̄t̄ ex ppōnib⁹ ptingēti b⁹. seq̄t̄ enī oē qd est albū est hō. oīs hō est alb⁹. Igit̄ r̄c. pmissae sunt ptingētes & pclō necessaria. Intelligēdū tñi pp̄ rōnes q̄ pmissae ptingētes pñt̄ duplē pſiderari. Uno mō rōne ptingētia que est in pmissis. Allio mō rōne dispōnis

terminor̄. Dī mō ex ptingētib⁹ nō seq̄t̄ pclō necessaria pp̄ qd nec eo q̄ hec sunt. Sed mō ex pmissis ptingētib⁹ seq̄t̄ pclō necessaria eo q̄ hec sunt. H̄i tñi q̄ ptingētia pmissarū adiungit dispōni tñior̄ que ē cā necessaria iſerēdi pclōnē. Iō dī necessariū seq̄ ex ptingētib⁹ q̄ est. & eo dē mō dī uerū seq̄ ex falsis sed nō pp̄ qd sequit̄ pclō necessaria ex ptingētib⁹: q̄ dispositio tñi noꝝ ut ē cā necessaria iſerēdi pclōnē c̄neat ptingētia. An̄ hic ē fallacia accūtis: pclō necessaria seq̄tur necessario ex istis pmissis: & ille pmissae sunt ptingētes. Igit̄ pclō necessaria seq̄t̄ necessario ex ptingētib⁹. loquendo de pse de pclone sic loquit̄ Alī R̄e in li° elēchōꝝ assignat hic fallaciā accūtis. oīs triāgulus hēt̄ tres r̄c. oīs triāgulus est figura: igit̄ oīs figura hēt̄ tres r̄c. figura enim accidit triāgulo s̄m q̄ habet tres.